UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SYT-VP

 V/v công bố danh mục và quy trình
nội bộ giải quyết thủ tục hành chính

mới ban hành và thủ tục hành chính bị
thay thế, bãi bỏ lĩnh vực khám bệnh,

chữa bệnh thuộc thẩm quyền giải
quyết của ngành y tế

         Tây Ninh, ngày          tháng        năm 2024

Kính gửi:

                  - UBND các huyện, thành phố;

  - Các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Y tế.

Ngày 19/02/2024, UBND tỉnh ban hành Quyết định số 329/QĐ-UBND về

việc công bố danh mục và quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính mới
ban hành và thủ tục hành chính bị thay thế, bãi bỏ lĩnh vực khám bệnh, chữa

bệnh thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành y tế, cụ thể gồm:

1. Thủ tục hành chính mới ban hành: 23 thủ tục lĩnh vực khám bệnh, chữa

bệnh

2. Thủ tục hành chính bị thay thế, bãi bỏ: 43 thủ tục lĩnh vực khám bệnh,

chữa bệnh

Hiện tại tổng số TTHC của ngành Y tế là 113 thủ tục; trong đó: 112 thủ

tục cấp tỉnh, 01 thủ tục cấp huyện, 0 thủ tục cấp xã. Toàn bộ quy trình giải quyết
TTHC đã được Sở Y tế công khai tại Cổng Dịch vụ công Quốc gia, địa chỉ:
https://dichvucong.gov.vn.

 - Tổ chức/ cá nhân có nhu cầu thực hiện các thủ tục hành chính này thì
chuẩn bị hồ sơ nộp tại:

+ Nộp qua dịch vụ bưu chính thuộc hệ thống Bưu điện tỉnh trên địa bàn
tỉnh Tây Ninh (Bao gồm: bưu điện tỉnh, huyện, xã). Hồ sơ gửi về địa chỉ: Quầy

số 18 (lĩnh vực y tế) thuộc Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Tây Ninh,
số 83 đường Phạm Tung, Phường 3, Thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh.

 - Nộp trực tiếp tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh (số 83, đường
Phạm Tung, Phường 3, Thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh) để được tiếp nhận

và giải quyết theo quy định.

 - Ngoài 02 hình thức trên, tổ chức/ cá nhân có thể nộp hồ sơ bằng hình

thức trực tuyến tại:

+ Cổng dịch vụ công Quốc gia, địa chỉ: https://dichvucong.gov.vn/

https://dichvucong.gov.vn/
https://dichvucong.gov.vn/

+ Cổng dịch vụ công tỉnh, địa chỉ https://dichvucong.tayninh.gov.vn/

+ Ứng dụng Tây Ninh Smart

+ Cổng hành chính công tỉnh Tây Ninh trên mạng xã hội zalo

Thông tin cụ thể chi tiết vui lòng liên hệ số điện thoại 02763.824364
(phòng Quản lý hành nghề Y dược tư nhân – Sở Y tế) hoặc Quầy số 18 của Sở

Y tế tại Trung tâm Phục vụ hành chính công: 02763.922.009 bấm phím 6

Sở Y tế thông báo đến các tổ chức, cá nhân có thực hiện TTHC của

ngành, nắm rõ và thực hiện đúng quy định./.

(Đính kèm danh mục thủ tục hành chính mới ban hành và danh mục thủ

tục hành chính bị thay thế bãi bỏ)

Nơi nhận:

- Như trên;
- BGĐ Sở;

- Đăng web SYT:
- Lưu: VT, VPH.Phuong

GIÁM ĐỐC

https://dichvucong.tayninh.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T16:15:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Văn Hùng<truonghung@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-06T09:35:52+0000
	Not specified

		2024-03-06T09:35:53+0000
	Not specified

		2024-03-06T09:35:54+0000
	Not specified

		2024-03-06T09:35:55+0000
	Not specified